ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]Администрация Оленьевского сельского поселения
Дубовского муниципального района
Волгоградской области

от  11 марта 2019 г.                                                     № 27

О  внесении дополнений в  муниципальную программу
«Формирование современной городской среды  Оленьевского сельского поселения Дубовского  муниципального района Волгоградской области на 2018-2022 годы»

        В целях содействия решению вопросов местного значения, вовлечения населения в процессы местного самоуправления, создания благоприятных условий проживания граждан Оленьевского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  № 104-ФЗ от 07.05.2013 г « О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса ", постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести  дополнение в  постановление администрации № 58 от 17.11.2017 года «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды  Оленьевского сельского поселения Дубовского  муниципального района Волгоградской области на 2018-2022 годы» (далее по тексту – Программа):
          1.1 Изложить Паспорт Программы в следующей редакции:

«ПАСПОРТ
Муниципальной программы
«Формирование современной городской среды Оленьевского сельского  поселения Дубовского  муниципального района Волгоградской области на 2018-2022 годы

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация Оленьевского сельского  поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области

	Участники Программы
	Администрация Оленьевского сельского поселения Дубовского  муниципального района Волгоградской области;
Граждане, их объединения; заинтересованные лица; общественные организации;
подрядные организации.

	Цели Программы
	 - повышение качества и комфорта городской среды на территории Оленьевского сельского  поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области;
- реализация участия общественности, граждан, заинтересованных лиц в муниципальной программе для совместного определения развития территории, выявления истинных проблем и потребностей людей;
- повышение качеств современной городской среды;
- благоустройство общественных территорий Оленьевского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области (далее – муниципальное образование);
- развитие общественных территорий муниципального образования

Задачи Программы
	- повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству общественных территорий муниципального образования;
- обеспечение формирования единого облика муниципального образования;
- проведение ремонта и обустройства  мест массового отдыха;
- повышение уровня благоустройства общественных территорий муниципального образования.

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	- доля благоустроенных общественных территорий муниципального образования, от общего количества общественных территорий муниципального образования;
- повышения уровня информирования о мероприятиях по формированию современной городской среды муниципального образования;
- доля участия населения в мероприятиях, проводимых в рамках Программы.

	Срок реализации Программы
	 2018-2022 годы

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Прогнозируемый общий объем финансирования составляет 3334,0 тыс. рублей, в том числе:
Бюджет Волгоградской области – 3000,0 тыс руб
Бюджет Оленьевского сельского поселения: 334,0 тыс руб

Объемы финансирования будут уточняться при формировании бюджета муниципального образования

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	- создание комфортных условий для отдыха и досуга жителей;
- благоустройство территорий общественных территорий муниципального образования;
-  улучшение эстетического состояния общественных территорий муниципального образования;
- уровень информирования о мероприятиях по формированию современной городской среды муниципального образования, в ходе реализации Программы достигнет до 100%;
- доля участия населения в мероприятиях, проводимых в рамках Программы, составит 100%

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
	    4. Контроль оставляю за собой.

Глава Оленьевского сельского поселения ______________А.П.Сучков